

# Torupfonden

Stationsvej 1  
3390 Hundested

CVR-nr. 39 65 84 29

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på fondens årlige regnskabsmøde den  
9. maj 2022

---

Peter Plant  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er – uændret fra tidligere år - at fremme udviklingen af Torup i en økologisk, økonomisk og socialt bæredygtig retning. Bæredygtighed skal forstås i forhold til: Det naturmæssige grundlag, fremme genanvendelse og andre intelligente løsninger på resurseforbrug, økonomisk bæredygtighed ved at tage vare på økonomiske resurser til gavn for en større, lokal kreds og geninvestere i lokale løsninger og socialt inkluderende aktiviteter og tiltag.

Aktiviteten består primært i støtte til etablering af en ny, bæredygtig udvidelse af landsbyen Torup. Fonden har til det formål købt Hvidelandsgården med i alt ca. 5 ha jord, som efterfølgende har fået byzone-status, samt 5,6 ha landbrugsjord, som skal sikre mulighed for selvforsyning af områdets fremtidige beboere. Lokalplanen for Hvidelandsgården blev ikke som først forventet vedtaget i foråret 2019, men først i september. Dette har betydet, at hele projekt med salg af optioner og byggegrunde, som finansieringsgrundlag for byggemodning blev forsinket med mindst 1 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 162.014, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. -249.839.

Restriktionerne i forbindelse med Coronapandemien har gjort det vanskeligt at afvikle informationsmøder og andre salgsfremmende initiativer, og der er derfor stadig ikke solgt så mange byggegrunde som forventet.

Byggemodningen kom som planlagt i gang i foråret 21, men den nåede desværre ikke at blive afsluttet inden vores entreprenørs (Barslund) konkurs i november 21.

Byggemodningen gik i stå i forbindelse med konkursen, og fonden har stadig ikke fået afsluttet et eventuelt mellemværende med konkursboet, men vi forventer sagen lukket i indeværende år og uden yderligere udgifter for fonden.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er udstykningen af grunde kommet i gang. Det har betydet, at de fleste grundkøbere nu er i færd med at tage skøde på deres grund. Dermed frigives købesummerne til fonden, som dermed får balance i sine budgetter.

Det er bestyrelsens forventning af der i sommeren 2022 sælges flere byggegrunde, hvilket vil sikre det fremtidige grundlag for at opnå den ønskede finansiering til at kunne gennemføre projektet. Byggegrundene sælges til medlemmer af Foreningen Hvideland, og der opleves fortsat en stor interesse for at komme med i projektet. Fonden forventer således at komme ud af regnskabsåret 2022 med et positivt resultat.



## **Ledelsesberetning**

### **Redegørelse for god fondsledelse**

Der henvises til fondens hjemmeside [www.torupfonden.dk](http://www.torupfonden.dk) for redegørelse for god fondsledelse.

### **Redegørelse for fondens uddelingspolitik**

Der henvises til fondens hjemmeside [www.torupfonden.dk](http://www.torupfonden.dk) for en beskrivelse af fondens uddelingspolitik.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>577.711</b>	<b>474.686</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-246.861</u>	<u>-233.563</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>330.850</b>	<b>241.123</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-174.574</u>	<u>-164.903</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>156.276</b>	<b>76.220</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>96.276</b>	<b>76.220</b>
Finansielle omkostninger		<u>-303.986</u>	<u>-374.255</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-207.710</b>	<b>-298.035</b>
Skat af årets resultat		<u>45.696</u>	<u>55.516</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-162.014</u></b>	<b><u>-242.519</u></b>
Overført resultat		<u>-162.014</u>	<u>-242.519</u>
		<b><u>-162.014</u></b>	<b><u>-242.519</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		<u>2.940.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.940.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>
Deposita		<u>1.133</u>	<u>1.133</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.133</b></u>	<u><b>1.133</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.941.133</b></u>	<u><b>3.001.133</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>13.120.623</u>	<u>4.175.716</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>13.120.623</b></u>	<u><b>4.175.716</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	12.300
Andre tilgodehavender		1.329.821	19.618
Udskudt skatteaktiv		144.185	98.489
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.100</u>	<u>957</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.475.106</b></u>	<u><b>131.364</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>150.000</b></u>	<u><b>599.197</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>14.745.729</b></u>	<u><b>4.906.277</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>17.686.862</b></u></u>	<u><u><b>7.907.410</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		-549.839	-387.824
<b>Egenkapital</b>		<b>-249.839</b>	<b>-87.824</b>
Andre kreditinstitutter		3.340.000	3.640.000
Deposita		8.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>3.348.000</b>	<b>3.640.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	300.000	0
Banker		5.248.690	4.151.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.850.114	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	21.500
Anden gæld		164.897	181.954
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.588.701</b>	<b>4.355.234</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.936.701</b>	<b>7.995.234</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.686.862</b>	<b>7.907.410</b>

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	-387.825	-87.825
Årets resultat	0	-162.014	-162.014
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>-549.839</u></b>	<b><u>-249.839</u></b>



## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	158.989	149.610
Pensioner	13.860	13.324
Andre omkostninger til social sikring	1.725	1.496
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>473</u>
	<b><u>174.574</u></b>	<b><u>164.903</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Der er ingen incitamentsprogrammer til ledelse eller bestyrelse.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>60.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2021</u>	Gæld 31. december <u>2021</u>	Afdrag næste år <u></u>	Restgæld efter 5 år <u></u>
Andre kreditinstitutter	3.640.000	3.640.000	300.000	0
Deposita	<u>0</u>	<u>8.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.640.000</u></b>	<b><u>3.648.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Fonden har tabt mere end halvdelen af grundkapitalen. Fondens bestyrelse har afholdt flere bestyrelsesmøder herom og det er bestyrelsens forventning, at fondens kapital vil blive reableret via egen indtjening indenfor de kommende to regnskabsår. Bestyrelsen har ydermere udarbejdet et budget der underbygger dette.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 8.340 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.000 til sikkerhed for bankgæld.